Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

  Considerando que a Prefeitura é obrigada a alugar imóveis na
cidade para instalação de departamentos, entre os quais a engenharia,
educação, entre outros;

 Considerando que na esquina da Rua Winifrida com a Rua 14 de
dezembro, próximo à Prefeitura, existem 3 (três) imóveis que estão
abandonados, os quais estão servindo de acolhimento de andarilhos, não
atendendo a sua função social;

  Considerando que a nossa Prefeitura tem condições financeiras
para construir imóveis para seu uso próprio, dispensando a necessidade
de pagar aluguéis;

  Considerando que a proximidade dos departamentos junto à
prefeitura busca agilizar os serviços públicos, garantindo assim maior
eficiência e economia aos cofres públicos;

  Por todas essas considerações, apresento a mesa, ouvindo o
Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Senhor Prefeito Municipal, para
que estude a possibilidade de desapropriação amigável desses três
imóveis da Rua Winifrida, esquina com Rua 14 de dezembro, para que
seja edificado no local um prédio visando instalar as secretarias e
departamentos necessários.

                  Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

46
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

N
68

-A
R

7F
-W

Y
74

-K
3P

S

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6N68AR7FWY74K3PS, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 6N68-AR7F-WY74-K3PS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

46
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

N
68

-A
R

7F
-W

Y
74

-K
3P

S

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6N68AR7FWY74K3PS
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6N68AR7FWY74K3PS
		2024-03-06T11:49:11-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura